
 

MAIRIE de SCAER - 2 Place de la Libération - 29390 SCAËR – TI-KÊR SKAER - 2 Plasenn an dieubidigezh - 29390 SKAER 
02 98 59 42 10 - mairie@scaer.bzh 

 

DEL 2022/074  
 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS 
DU CONSEIL MUNICIPAL 

 

L’An deux mil vingt deux 

Le Mercredi 22 Juin à 19h00 

 

LE CONSEIL MUNICIPAL légalement convoqué, s’est réuni à l’Espace Youenn Gwernig 

sous la présidence de Monsieur Jean-Yves LE GOFF, MAIRE DE SCAER. 

 

Étaient présents 25 Conseillers sur 29 : 

 

MM Jean-Yves LE GOFF, Hélène LE BOURHIS, Robert RAOUL, Martine BOUCHER, 

Marie-Pierre GIRE, Guy FAOUCHER, Danielle LE GALL, Frédéric LE BEUX, Fabienne 

CAILLAREC, Ludovic RUHIER, Anne LE GALL, Frédéric MICHEL, Marine SENECHAL, 

Anne-Laure LE GRAND, Didier MORGANT, Delphine BOUGUENNEC, Michel GARO, 

Isabelle QUELVEN, Roland SAINT-JORE, Pascale DUFLEIT, Cédric GOUIFFES, Marie-

Antoinette PEDRONO, Christian CARDUNER, Jean Michel LEMIEUX, Marie-Josée 

CANEVET. 

 

ABSENT(S) EXCUSE (S) : Jean-François LE MAT, Jean-Pierre GUILLOU, Jacqueline 

SABATIER, Pierrette LE FLOCH, qui ont donné respectivement procuration à Marie-

Pierre GIRE, Hélène LE BOURHIS, Marie-Antoinette PEDRONO, Christian CARDUNER. 

 

Monsieur Cédric GOUIFFES a été élu Secrétaire. 

 

DEL 22.06.2022 / 2022/074 : DEMANDES DE SUBVENTION EXCEPTIONNELLE : 

 

RAPPORTEUR M. LE MAT, 

 

Monsieur Le Maire propose d’attribuer les subventions suivantes : 

 

Département du Finistère République Française 



 

MAIRIE de SCAER - 2 Place de la Libération - 29390 SCAËR – TI-KÊR SKAER - 2 Plasenn an dieubidigezh - 29390 SKAER 
02 98 59 42 10 - mairie@scaer.bzh 

 

 

VU l’exposé de M. LE MAT, 

 

VU l’avis favorable de la Commission « Ressources » en date du Mercredi 15 Juin 

2022, 

 

LE CONSEIL MUNICIPAL, 

 

Après en avoir délibéré et à l’unanimité des membres présents ou représentés 

 

DECIDE 

 

D’ATTRIBUER les subventions telles que présentées. 

 

Pour extrait certifié conforme, 

        Jean-Yves LE GOFF,  

        MAIRE DE SCAER 

 
 

NOM DE 

L’ASSOCIATION 

MONTANT 

DEMANDE 

MONTANT 

PROPOSE 

OBSERVATIONS 

VÉLO SPORT 

SCAEROIS  

1875 € 1500 € Demande de la prise en charge par la commune de la location du 

mini bus, pour la participation de 3 coureurs du VSS pour les 

championnats du monde « granfondo » (Championnat du monde 

amateur par catégorie d’âge) à Trento en Italie du 15 au 18 

Septembre 2022.  

Location d'un véhicule (type minibus) pour le transport de 3 

personnes ainsi que 6 vélos (1 vélo de contre la montre et 1 vélo de 

route par coureur) = 1875 € 

 
LA BOULE 

BRETONNE 

130€ 100€ Organisation du concours de boules du 14 Juillet. 

COMITÉ DES 

FËTES DE SCAËR 

1500€ 1000€ Demande de subvention afin d’organiser la fête de la musique  


